
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ  
ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ   
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ  
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ: 17-12-2010 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΩΝ: 32 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 20 
ΤΟΠΟΣ: ΑΙΘΟΥΣΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ Ν. ΡΟΥΣΣΟΠΟΥΛΟΥ Γ.Π.Α., 
ΙΕΡΑ ΟΔΟΣ 75, Τ.Κ. 11855, ΒΟΤΑΝΙΚΟΣ, ΑΘΗΝΑ 
ΜΕΛΗ Γ.Σ.Ε.Σ.: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
Α. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΒΑΛΙΑΝΤΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
2. ΒΑΛΜΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Παρών  
3. ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Παρών  
4. ΕΛΜΑΛΟΓΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ  Απών 
5. ΚΑΡΑΝΤΟΥΝΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Απών 
6. ΚΕΡΚΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ  Απών 
7. ΚΟΛΛΙΑ-ΚΟΥΣΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Παρούσα  
8. ΚΟΣΜΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Παρών  
9. ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Παρών  
10. ΛΙΑΚΑΤΑΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ  Απών 
11. ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
12. ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
13. ΜΠΡΙΑΣΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ  Απών 
14. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Απών 
15. ΣΥΓΡΙΜΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
16. ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ ΚΩΝ/ΝΑ  Απούσα 

   
Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΜΙΜΙΔΗΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ Παρών  
   
Γ. ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Παρών  
2. ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
3. ΔΕΡΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
4. ΚΑΛΥΒΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Παρών  
5. ΚΑΡΓΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
6. ΜΠΟΥΜΠΟΥΚΑ – ΣΑΣΣΑΛΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ  Απούσα 

7. ΝΑΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Παρών  
ΟΙΧΑΛΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Εκπαιδευτική Άδεια 

8. ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Παρών  



   
Δ. ΛΕΚΤΟΡΕΣ   
1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Παρών  
2. ΚΑΡΑΒΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  Απών 
3.   ΜΑΣΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
4.   ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
5.   ΨΥΧΟΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ  Απούσα 
   
Ε. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΙ ΦΟΙΤΗΤΕΣ   
Ι. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΜΠΑΣΤΟΥΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ  Απούσα 
2.   ΤΣΑΤΗΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  Απών 
   
ΙΙ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ  Απούσα 
2.   ΚΑΒΑΣΙΛΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ  Απών 

 

ΘΕΜΑΤΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Γ.Σ.Ε.Σ. 
1. Ορισμός Εκλεκτορικού Σώματος για την εκλογή ενός Αναπληρωτή Καθηγητή 

στο γνωστικό αντικείμενο «Αυτοματισμοί στη Γεωργία». 
2. Πορεία Π.Μ.Σ. 
3. Ορισμός Θέματος Μ.Δ. και Επιβλέποντα Καθηγητή των φοιτητών του ΠΜΣ κ.κ. 

Δημητρίου Δημήτρη και Δημητρίου Πάντζαλη. 
4. Απονομή ΜΔΕ στον φοιτητή του ΠΜΣ κ. Ιωάννη Παπαγεωργίου. 
5. Αίτηση εκπόνησης Διδακτορικής Διατριβής από τους κ.κ. Χρήστο Πετρόχειλο 

και Ιωάννη Μάραντο. 
6. Ορισμός Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπής για τους φοιτητές του ΠΜΣ κ.κ. 

Σταματία Βουλγαράκη, Ειρήνη Φωτίου, Αθανάσιο Ρέτσα, Μιχαήλ Ξενούλη και 
Ιωάννη Αθανασίου.  

Διαπιστώνεται η απαρτία της Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Α.Φ.Π. και Γ.Μ., από τον 
Πρόεδρο, Καθηγητή κ. Νικόλαο Μουστάκα και αρχίζει η συζήτηση των θεμάτων της 
Ημερήσιας Διάταξης. 
 
ΘΕΜΑ 1ο: Ορισμός Εκλεκτορικού Σώματος για την εκλογή ενός Αναπληρωτή 
Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο «Αυτοματισμοί στη Γεωργία» 

Η Γ.Σ.Ε.Σ. αφού έλαβε υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1, παρ. 3δ του Ν. 3549/2007 
2. Την με αριθμό 38913/Β1/24-4-2007 Υπουργική Απόφαση  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 34, παρ. 1, 2, 3 του Ν. 3848/19-5-2010 
4. Ότι στις 17-8-2010 στο με αριθ. 742 ΦΕΚ τ. Γ΄ δημοσιεύτηκε η Προκήρυξη για 
την πλήρωση μιας (1) θέσης ΔΕΠ στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή του 
Τομέα Αγροτικών Κατασκευών και Γεωργικής Μηχανολογίας του Τμήματος 
Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής με γνωστικό αντικείμενο: 
«Αυτοματισμοί στη Γεωργία» 
5. Ότι στο Τμήμα Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής 
υπηρετούν δεκαεπτά (17) μέλη ΔΕΠ από τη βαθμίδα του Καθηγητή έως και τη 
βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, 
αποφάσισε, ομόφωνα, να συγκροτήσει το κατωτέρω Εκλεκτορικό Σώμα 
αποτελούμενο από δεκαπέντε (15) μέλη ΔΕΠ, ως εξής: 



Α. Πέντε (5) μέλη ΔΕΠ του Τομέα Αγροτικών Κατασκευών και Γεωργικής 
Μηχανολογίας, από τη βαθμίδα του Καθηγητή έως και τη βαθμίδα του Αναπληρωτή 
Καθηγητή οι οποίοι ορίστηκαν, σύμφωνα με την παρακάτω απόφαση της Γ.Σ του 
Τομέα (συνεδρία 17-12-2010), ως εξής: 
1. Νικόλαος Συγριμής, Καθηγητής 
2. Σπυρίδων Βάλμης, Καθηγητής 
3. Δημήτριος Γεωργακάκης, Καθηγητής  
4. Γεώργιος Μαυρογιαννόπουλος, Καθηγητής 
5. Γρηγόριος Λαμπρινός, Καθηγητής 
Διευκρινίζεται ότι ο Καθηγητής κ. Ν. Συγριμής, με γνωστικό αντικείμενο 
«Εξηλεκτρισμός και Αυτοματισμοί στη Γεωργία» ορίστηκε απευθείας από την Γ.Σ 
του Τομέα, ως έχοντας ίδιο γνωστικό αντικείμενο με τον υποψήφιο, ενώ τα υπόλοιπα 
τέσσερα μέλη ΔΕΠ ορίστηκαν κατόπιν κληρώσεως που διενεργήθη μεταξύ των 
υπολοίπων μελών ΔΕΠ του Τομέα, από τη βαθμίδα του Καθηγητή έως και τη 
βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή. 
Β. Πέντε (5) μέλη ΔΕΠ του Τμήματος, οι οποίοι θα κληρωθούν εκ των υπολοίπων 
(εκτός του Τομέα Αγροτικών Κατασκευών και Γεωργικής Μηχανολογίας) μελών 
ΔΕΠ από τη βαθμίδα του Καθηγητή έως την βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή οι 
οποίοι ανέρχονται σε δέκα (10)  και είναι οι εξής: 
ΒΑΘΜΙΔΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗ: 
1. Ιωάννης Βαλιάντζας 
2. Σταμάτιος Ελμαλόγλου 
3. Γεώργιος Καραντούνιας 
4. Πέτρος Κερκίδης 
5. Βασιλική Κόλλια – Κουσουρή 
6. Κων/νος Κοσμάς 
7. Αριστοτέλης Λιακατάς 
8. Νικόλαος Μουστάκας 
9. Κων/να Χαϊντούτη 
ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ: 
1. Θεολόγος Μιμίδης  
 
Διευκρινίζεται ότι επειδή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή υπηρετεί μόνο 
ένα (1) μέλος ΔΕΠ, ο κ. Θεολόγος Μιμίδης, θα κληρωθούν τέσσερα τακτικά μέλη 
ΔΕΠ από τη βαθμίδα του Καθηγητή.  
 
Διενεργείται η κλήρωση και κληρώνονται ως τακτικοί εσωτερικοί εκλέκτορες οι 
εξής: 
1. Πέτρος Κερκίδης, Καθηγητής 
2. Αριστοτέλης Λιακατάς, Καθηγητής 
3. Γεώργιος Καραντούνιας, Καθηγητής 
4. Βασιλική Κόλλια - Κουσουρή, Καθηγήτρια 
κι ως αναπληρωματικοί εσωτερικοί εκλέκτορες οι εξής: 
1. Ιωάννης Βαλιάντζας, Καθηγητής 
2. Κων/νος Κοσμάς, Καθηγητής 
3. Σταμάτιος Ελμαλόγλου, Καθηγητής 
4. Κων/να Χαϊντούτη, Καθηγήτρια 
 
Γ. Πέντε (5) μέλη ΔΕΠ, από τη βαθμίδα του Καθηγητή έως και τη βαθμίδα του 
Αναπληρωτή Καθηγητή, άλλων Τμημάτων του Γ.Π.Α. και άλλων Α.Ε.Ι. που θα 



κληρωθούν από διπλάσιο αριθμό τέτοιων μελών με το ίδιο ή συναφές γνωστικό 
αντικείμενο με αυτό της υπό πλήρωσης θέσης. 
Η Γ.Σ.Ε.Σ. αφού έλαβε υπόψη την διερεύνηση που διενεργήθη στα άλλα Τμήματα 
του Γ.Π.Α. και στα ομοειδή Τμήματα άλλων Α.Ε.Ι., προς εξεύρεση μελών ΔΕΠ, με 
το ίδιο ή συναφές γνωστικό αντικείμενο της παραπάνω θέσης, διαπίστωσε ότι στα 
Τμήματα αυτά δεν υπηρετούν μέλη με το ίδιο γνωστικό αντικείμενο. 
Μετά από αυτά, και κατόπιν εκτενούς συζήτησης και διερεύνησης των γνωστικών 
αντικειμένων και του περιεχομένου τους, προχώρησε στην κατάρτιση καταλόγου 
μελών ΔΕΠ άλλων Τμημάτων του Γ.Π.Α. και άλλων Α.Ε.Ι. με τα συγγενέστερα 
γνωστικά αντικείμενα, που έχει ως εξής: 
 
1. Νικόλαος Κρικέλης, Καθηγητής της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου με γνωστικό αντικείμενο: «Αυτόματος 
Έλεγχος και Ρυθμίσεις Μηχανών» (ΦΕΚ διορισμού 199/16-10-1979 τ. ΝΠΔΔ). 

2. Βασίλειος Πετρίδης, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών, της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένος 
Αυτόματος Έλεγχος» (ΦΕΚ διορισμού 148/23-8-1989 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

3. Ευάγγελος Παπαδόπουλος, Καθηγητής της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό αντικείμενο «Αυτόματος 
Έλεγχος Μηχανολογικών και Ρομποτικών Συστημάτων, Προσαρμοστικός 
Έλεγχος Μηχανολογικών Συστημάτων, Μέθοδοι Εκτίμησης Παραμέτρων και 
Μοντελοποίηση Μηχανολογικών Εγκαταστάσεων»» (ΦΕΚ διορισμού 480/21-5-
2008 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

4. Κωνσταντίνος Κυριακόπουλος, Καθηγητής της Σχολής Μηχανολόγων 
Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό αντικείμενο 
«Μη  Γραμμικός και Βέλτιστος Έλεγχος Συστημάτων, Ευφυή Ρομποτικά 
Συστήματα, Οδήγηση και Έλεγχος Αυτόνομων Συστημάτων» (ΦΕΚ διορισμού 
219/3-4-2009 τ. Γ΄) 

5. Αντώνιος Τζες, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Τεχνολογίας Υπολογιστών, της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Συστήματα Αυτόματου Ελέγχου κατά 
προτίμηση σε Ρομποτική, Σθεναρό ή Ευφυή Έλεγχο» (ΦΕΚ διορισμού 672/22-7-
2008 τ. Γ΄) 

6. Νικόλαος Κούσουλας, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Τεχνολογίας Υπολογιστών, της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Συστήματα και Αυτόματος Έλεγχος» (ΦΕΚ 
διορισμού 244/9-10-2000) 

7. Γρηγόριος Καλογερόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Μαθηματικών του 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με γνωστικό αντικείμενο «Μαθηματική Θεωρία 
Ελέγχου» (ΦΕΚ διορισμού 140/27-6-2002 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

8. Γεώργιος Σταυρακάκης, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών 
και Μηχανικών Υπολογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης, με γνωστικό 
αντικείμενο «Συστήματα» (ΦΕΚ διορισμού 165/2-10-1995 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

9. Αντώνιος – Ιωάννης Βαρδουλάκης, Καθηγητής του Τμήματος Μαθηματικών 
του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο 
«Θεωρία Ελέγχου και Θεωρία Επικοινωνιών» (ΦΕΚ διορισμού 169/23-7-1982 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ.) 

10. Πέτρος Σταυρουλάκης, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών 
και Μηχανικών Υπολογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης, με γνωστικό 
αντικείμενο «Συστήματα» (ΦΕΚ διορισμού 189/17-11-1989 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

 



 
Ακολουθεί η διεξαγωγή της κλήρωσης για τον ορισμό των πέντε (5) τακτικών 
εξωτερικών εκλεκτόρων. 
Κατά σειρά κληρώνονται οι εξής: 
1. Νικόλαος Κρικέλης, Καθηγητής της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου με γνωστικό αντικείμενο: «Αυτόματος 
Έλεγχος και Ρυθμίσεις Μηχανών» (ΦΕΚ διορισμού 199/16-10-1979 τ. ΝΠΔΔ). 

2. Αντώνιος – Ιωάννης Βαρδουλάκης, Καθηγητής του Τμήματος Μαθηματικών 
του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο 
«Θεωρία Ελέγχου και Θεωρία Επικοινωνιών» (ΦΕΚ διορισμού 169/23-7-1982 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ.) 

3. Πέτρος Σταυρουλάκης, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών 
και Μηχανικών Υπολογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης, με γνωστικό 
αντικείμενο «Συστήματα» (ΦΕΚ διορισμού 189/17-11-1989 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

4. Κωνσταντίνος Κυριακόπουλος, Καθηγητής της Σχολής Μηχανολόγων 
Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό αντικείμενο 
«Μη  Γραμμικός και Βέλτιστος Έλεγχος Συστημάτων, Ευφυή Ρομποτικά 
Συστήματα, Οδήγηση και Έλεγχος Αυτόνομων Συστημάτων» (ΦΕΚ διορισμού 
219/3-4-2009 τ. Γ΄) 

5. Νικόλαος Κούσουλας, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Τεχνολογίας Υπολογιστών, της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Συστήματα και Αυτόματος Έλεγχος» (ΦΕΚ 
διορισμού 244/9-10-2000) 

 
Στη συνέχεια ορίζονται, με την σειρά που είναι γραμμένοι στον κατάλογο, οι πέντε 
(5) αναπληρωματικοί εξωτερικοί εκλέκτορες ως εξής: 

1. Βασίλειος Πετρίδης, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών, της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένος 
Αυτόματος Έλεγχος» (ΦΕΚ διορισμού 148/23-8-1989 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

2. Ευάγγελος Παπαδόπουλος, Καθηγητής της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό αντικείμενο «Αυτόματος 
Έλεγχος Μηχανολογικών και Ρομποτικών Συστημάτων, Προσαρμοστικός 
Έλεγχος Μηχανολογικών Συστημάτων, Μέθοδοι Εκτίμησης Παραμέτρων και 
Μοντελοποίηση Μηχανολογικών Εγκαταστάσεων»» (ΦΕΚ διορισμού 480/21-5-
2008 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

3. Αντώνιος Τζες, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Τεχνολογίας Υπολογιστών, της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Συστήματα Αυτόματου Ελέγχου κατά 
προτίμηση σε Ρομποτική, Σθεναρό ή Ευφυή Έλεγχο» (ΦΕΚ διορισμού 672/22-7-
2008 τ. Γ΄) 

4. Γρηγόριος Καλογερόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Μαθηματικών του 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με γνωστικό αντικείμενο «Μαθηματική Θεωρία 
Ελέγχου» (ΦΕΚ διορισμού 140/27-6-2002 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

5. Γεώργιος Σταυρακάκης, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών 
και Μηχανικών Υπολογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης, με γνωστικό 
αντικείμενο «Συστήματα» (ΦΕΚ διορισμού 165/2-10-1995 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

 
 
Μετά από αυτά, με ομόφωνη απόφαση της Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Αξιοποίησης 
Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής, συγκροτείται το Εκλεκτορικό Σώμα για 



την εκλογή ενός Επίκουρου Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο: «Αυτοματισμοί 
στη Γεωργία» με την εξής σύνθεση: 

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ 
Α. Μέλη του Τομέα 
1. Νικόλαος Συγριμής, Καθηγητής 
2. Σπυρίδων Βάλμης, Καθηγητής 
3. Δημήτριος Γεωργακάκης, Καθηγητής  
4. Γεώργιος Μαυρογιαννόπουλος, Καθηγητής 
5. Γρηγόριος Λαμπρινός, Καθηγητής 
Β. Λοιπά μέλη ΔΕΠ Τμήματος 
1. Πέτρος Κερκίδης, Καθηγητής 
2. Αριστοτέλης Λιακατάς, Καθηγητής 
3. Γεώργιος Καραντούνιας, Καθηγητής 
4. Βασιλική Κόλλια - Κουσουρή, Καθηγήτρια 
5. Θεολόγος Μιμίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ 
1. Ιωάννης Βαλιάντζας, Καθηγητής 
2. Κων/νος Κοσμάς, Καθηγητής 
3. Σταμάτιος Ελμαλόγλου, Καθηγητής 
4. Κων/να Χαϊντούτη, Καθηγήτρια 
 
ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ 
1. Νικόλαος Κρικέλης, Καθηγητής  
2. Αντώνιος – Ιωάννης Βαρδουλάκης, Καθηγητής  
3. Πέτρος Σταυρουλάκης, Καθηγητής  
4. Κωνσταντίνος Κυριακόπουλος, Καθηγητής  
5. Νικόλαος Κούσουλας, Καθηγητής  
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ 

1. Βασίλειος Πετρίδης, Καθηγητής  
2. Ευάγγελος Παπαδόπουλος, Καθηγητής  
3. Αντώνιος Τζες, Καθηγητής 
4. Γρηγόριος Καλογερόπουλος, Καθηγητής  
5. Γεώργιος Σταυρακάκης, Καθηγητής 
 
ΘΕΜΑ 2ο: Πορεία Π.Μ.Σ. 
Ο Διευθυντής του ΠΜΣ, Καθηγητής κ. Δημήτριος Γεωργακάκης, ανακοίνωσε στην 
ΓΣΕΣ ότι σύμφωνα με το 105952/Β7/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, 
δεν είναι δυνατή η έγκριση των προτάσεων των Πανεπιστημιακών Τμημάτων για 
λειτουργία νέων ΠΜΣ καθώς και για αλλαγές στα υφιστάμενα.  
 
 
ΘΕΜΑ 3ο: Ορισμός Θέματος Μ.Δ. και Επιβλέποντα Καθηγητή των φοιτητών 
του ΠΜΣ κ.κ. Δημητρίου Δημήτρη και Δημητρίου Πάντζαλη. 
Η Γ.Σ.Ε.Σ., αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 5, του Ν. 3685/2008, τα 
έγγραφα (649/24-11-2010, 670/7-10-2010) των Καθηγητών κ.κ. Γεώργιου 
Καραντούνια και Σταμάτιου Ελμαλόγλου, αποφάσισε  :  
Α) Για τον μεταπτυχιακό φοιτητή Δημήτριο Δημητρίου να μην οριστεί θέμα 
Μεταπτυχιακής  Διατριβής και Επιβλέποντας γιατί ο κ. Γεώργιος Καραντούνιας, 
Καθηγητής, έχει υποβάλει αίτηση παραίτησης. Η Γ.Σ.Ε.Σ. αποφάσισε να ζητήσει από 



τον κ. Γεώργιο Καραντούνια, Καθηγητή να ορίσει αντικαταστάτη ως επιβλέπων της 
Μεταπτυχιακής Διατριβής. 
 
Β) Για τον μεταπτυχιακό φοιτητή Δημήτριο Πάντζαλη ορίστηκαν: 
Θέμα Μεταπτυχιακής Διατριβής: «Μαθηματική προσομοίωση της δυναμικής του 
εδαφικού νερού στην περίπτωση άρδευσης με υπόγειους σταλακτοφόρους σωλήνες 
σε διαστρωμένα εδάφη» και  
Επιβλέπων Καθηγητής: κ. Σταμάτιος Ελμαλόγλου, Καθηγητής 
 
 
 
ΘΕΜΑ 4ο: Απονομή Μ.Δ.Ε. στον φοιτητή του ΠΜΣ κ. Ιωάννη Παπαγεωργίου. 
Η Γ.Σ.Ε.Σ. έχοντας υπόψη 
Α) Τις διατάξεις του άρθρου 12 (παρ.1 εδαφ. γ και παρ. 4 εδαφ. β) του Ν. 2083/92 
Β) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων του κ. Ιωάννη Παπαγεωργίου στο σύνολο 
των εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα, ειδικότερα, οριζόμενα 
στον κανονισμό του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Α.Φ.Π.  
και Γ.Μ. και στο ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 
 
 
Α) Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στον Μεταπτυχιακό 
Φοιτητή του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Παπαγεωργίου Ιωάννη στην ειδίκευση 
«Ενεργειακά Συστήματα και ΑΠΕ» με γενικό βαθμό ΑΡΙΣΤΑ, Οκτώ και εξήντα 
έξι εκατοστά (8,66). 
Θέμα Μεταπτυχιακής Διατριβής: 
«Χρήση αντλίας θερμότητας για κλιματισμό χοιροστασίου αξιοποιώντας τη 
γεωθερμία». 
Τριμελής Εξεταστική Επιτροπή: 
Γ. Λαμπρινός,. Καθηγητής 
Γ. Παπαδάκης, Καθηγητής 
Π. Παναγάκης, Επίκουρος Καθηγητής 
Βαθμός Μ.Δ.: 10,00 
 
ΘΕΜΑ 5ο: Αίτηση εκπόνησης Διδακτορικής Διατριβής από τους κ.κ. Χρήστο 
Πετρόχειλο και Ιωάννη Μάραντο. 

Α. Η ΓΣΕΣ, αφού έλαβε υπόψη την  αίτηση του κ. Χ. Πετρόχειλου για εκπόνηση 
Διδακτορικής Διατριβής στο γνωστικό αντικείμενο «Φωτοβολταϊκή Τεχνολογία» με  
επιστημονικό υπεύθυνο τον κ. Γ. Παπαδάκη, αποφάσισε να ορίσει Τριμελή 
Επιτροπή, για την αξιολόγηση της αίτησης, αποτελούμενη από τους κκ. Γ. 
Παπαδάκη, Καθηγητή, Γ. Λαμπρινό, Καθηγητή  και Κ. Αρβανίτη, Επ. Καθηγητή. 

 
Β. Η ΓΣΕΣ, αφού έλαβε υπόψη την αίτηση του κ. Ι. Μάραντου για εκπόνηση 
Διδακτορικής Διατριβής στο γνωστικό αντικείμενο «Εδαφολογία – Γένεση 
Εδαφών» με  επιστημονικό υπεύθυνο τον κ. Ν. Μουστάκα, αποφάσισε, να ορίσει 
Τριμελή Επιτροπή, για την αξιολόγηση της αίτησης, αποτελούμενη τους κκ. Ν. 
Μουστάκα Καθηγητή, Κ. Κοσμά Καθηγητή  και Κ. Χαιντούτη  Καθηγήτρια. 

 
ΘΕΜΑ 6ο: Ορισμός Τριμελών Εξεταστικών Επιτροπών για τους φοιτητές του 
ΠΜΣ κ.κ. Σταματία Βουλγαράκη, Ειρήνη Φωτίου, Αθανάσιο Ρέτσα, Μιχαήλ 
Ξενούλη και Ιωάννη Αθανασίου  



 
Η ΓΣΕΣ, λαμβάνοντας υπόψη τις αιτήσεις των Επιβλεπόντων Καθηγητών των Μ.Δ. 
των ανωτέρω φοιτητών και τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 3685/2008, αποφάσισε 
να ορίσει τις εξεταστικές επιτροπές για τους ανωτέρω φοιτητές ως εξής: 

1. Σταματία Βουλγαράκη Γ. Παπαδάκης, Σ. Ροζάκης, Π. Γραμμέλης 
2. Ειρήνη Φωτίου:   Γ. Παπαδάκης, Κ. Αρβανίτης, Θ. Τσούτσος 
3. Αθανάσιος Ρέτσας:   Κ. Κοσμάς, Ν. Μουστάκας, Χ. Καραβίτης 
4. Μιχαήλ Ξενούλης:                  Β. Κόλλια - Κουσουρή, Δ. Καλύβας, Σ. Βάλμης 
5. Ιωάννης Αθανασίου:  Β. Κόλλια - Κουσουρή, Δ. Καλύβας, Σ. Βάλμης 

 
 
Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα στην Ημερήσια Διάταξη λύεται η συνεδρίαση. 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ 
 
 
 
 

 


